05/06/2020 EDITAL Nº 49/2020 - EDITAL Nº 49/2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-49/2020-260320681?fname=patriciabompet%40iduff.com.br 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/06/2020 | Edição: 107 | Seção: 3 | Página: 71

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal Fluminense

EDITAL Nº 49/2020

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, em razão da

pandemia do novo coronavirus (Covid-19) e em cumprimento às diversas determinações legais das esferas

Federal, Estadual e Municipal, bem como às diretrizes da OMS e do Ministério da Saúde, resolve:

1 - Adiar sine die todas as etapas e o calendário do Concurso Público, aberto pelo Edital nº

337/2019, destinado ao provimento de vagas em cargos técnico-administrativos em educação, publicado

no Diário Oficial da União de 27 de dezembro de 2019, a partir de seu item "7".

2 - Informar que ainda não há data prevista para a reabertura das inscrições, de que tratou o

Comunicado Oficial nº 5, de 27 de março de 2020, divulgado no endereço eletrônico do Concurso pela

Coordenação de Seleção Acadêmica.

Niterói, 2 de junho de 2020.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.